
ES informācijas sniedzēju forums

Latvijas Republikas Ārlietu ministrija, K. Valdemāra iela 3
Piektdiena, 2025. gada 7. februāris plkst. 10.00 - 13.30

Ikviens no mums piedalās Latvijas un Eiropas Savienības (ES) nākotnes veidošanā – veicinot ilgtspēju, stiprinot drošību 
un sekmējot labklājību. Bet ko un kā to darīt? Kā risināt krīzes? Ko esam mācījušies līdz šim? Kā kliedēt mītus un mazināt 
draudus mūsu demokrātijai?
Forumā meklēsim atbildes uz šiem un citiem dalībniekus interesējošiem jautājumiem, kopīgi diskutēsim un iezīmēsim 
nākotnes ceļa karti.

Sabiedrības noturība – ko un kā darīt, lai nākotnes krīzes mūs skartu mazāk?
Mūsu drošība ir mūsu pašu rokās. To veidojam ciešā sadarbībā ar sabiedrotajiem. Ko dara valsts? Ko katrs 
no mums var darīt šodien, lai nākotnes krīzes mūs nesatricinātu? Kā par šiem jautājumiem komunicēt ar 
citiem cilvēkiem, kuri dzīvo savos “informācijas burbuļos” un/vai atbalsta dažādus sazvērestības mītus? 
Pirms uzrunām un diskusijas: 5 minūtes manai noturībai – praktiskais eksperiments sli.do rīkā. 
Par augšminētajiem jautājumiem un aktuālo Latvijā un ES diskutēs:
Reinis Pozņaks,  Eiropas Parlamenta deputāts. Sabiedrības noturības atbalsts Eiropas Parlamentā.
Raivis Ragainis, Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs. Lomu dalījums pašvaldībā un gatavība krīzēm.
Jevgēnijs Rjaščenko-Šaraks, Latvijas Republikas aizsardzības ministra padomnieks aizsardzības 
plānošanas un noturības jautājumos. Visaptveroša gatavība krīžu pārvarēšanai: aizsardzības industrija un 
ražošana Latvijā, tehnoloģijas un sadarbība ar uzņēmējiem un sabiedrību.
Uldis Elksnītis,  Latvijas sekondētais nacionālais eksperts Eiropas Ārējā darbības dienesta informācijas 
integritātes un dezinformācijas atspēkošanas nodaļā (tiešsaistē). Vissvarīgākās cīņas notiek par mūsu 
prātiem un sirdīm - aktuālās dezinformācijas tendences un ES darbība pret to.
Inese Vaivare, Latvijas Platforma attīstības sadarbībai direktore. Krīzes būs, bet mēs būsim gatavi – 
secinājumi un ierosmes balstoties biedrību pieredzē.

Latvijas un ES ekonomiskās drošības stiprināšana
Ekonomiskās drošības pamatā ir kvalitatīva informācija, skaidrība par notiekošo un izlēmīga rīcība. Kur 
esam, kā kliedēt mītus un atspēkot pārpratumus labklājības un labbūtības jomā? Par šiem jautājumiem un 
aktuālo Latvijā un ES diskutēs: 
Inese Vaidere, Prof.Dr.oec., Eiropas Parlamenta deputāte. Aktuāli jautājumi Latvijas un ES ekonomiskajai 
drošībai skatoties no Eiropas Parlamenta perspektīvas.
Edmunds Valantis, Ekonomikas ministrijas valsts sekretārs. Latvijas ekonomiskā situācija un tendences 
Latvijas mājsaimniecībās.
Inna Šteinbuka, Prof. Dr.oec., Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētāja. Ko Latvijai darīt ekonomiskai 
drošībai?
Gatis Krūmiņš, Dr.hist., vēsturnieks, Vidzemes Augstskolas vadošais pētnieks.  Turbulence kā virzītājspēks: 
Latvijas vēstures mācības, kas būtu noderīgas arī Eiropai.

Moderatore: Kristīne Garklāva, režisore, žurnāliste

“Drošība un sabiedrības noturība”

09.30 Reģistrācija, rīta kafija

Kafijas pauze

Moderatora kopsavilkums un foruma noslēgums

Pusdienas

Atklāšana
Dace Melbārde, Latvijas Republikas Ārlietu ministrijas parlamentārā sekretāre
Zane Petre, Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā vadītāja
Kristīne Liepiņa, Eiropas Parlamenta preses sekretāre Latvijā

10.00

10.45

11.45

12.15

13.25

13.30


